
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477606254402270 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Verde, en 
sesión resolutiva Ordinaria el día 29 de septiembre de 2021, a las 09:30 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 32455/2021.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 32455/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 32823/2021.-PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 230/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4. 32824/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 223/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5. 32825/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 30/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

6. 33063/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 13/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

7. 33105/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 191/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

8. 33121/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 2/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

9. 33146/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 15/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

10. 33167/2021.-PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 189/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

11. 33259/2021 .- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 365/2021 DEL 
JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 5 DE MELILLA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477606254402270 en https://sede.melilla.es/validacion 

12. 33847/2021.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 193/2021 
- PROCEDIMIENTO ABREVIADO 193/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

13. 33905/2021 .- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 195/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

14. 6449/2021.-  PROPUESTA CORRECCIÓN DE ERRORES EN EL TEXTO DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN EN EL AÑO 2021 DE SUBVENCIONES PÚBLICAS 
PARA EL MANTENIMIENTO Y PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES DE LAS CASAS DE MELILLA 
PERTENECIENTES A LA FEDERACIÓN NACIONAL DE CASAS DE MELILLA. 

15. 27093/2021.- MODIFICACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO GENERAL DE SUBVENCIONES 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL PERIODO 2020-2022 DE LA CONSEJERÍA 
DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA – AYUDAS FORMACIÓN PROFESIONAL

16. 32268/2021.- CALENDARIO LABORAL 2022

17. 6441/2021.- CONVENIO UGR FOMENTO ACTIVIDAD UNIVERSITARIA 2021.

18. 6434/2021.- CONVENIO UGR-PABELLÓN 2021.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

19. 13598/2021.- DESESTIMACIÓN R. RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE SANTA LUCIA 
(FALANGISTA PEDRO MARISCAL)

20. 25253/2020.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE Mª SOLEDAD 
PÉREZ ORELLANA

21. 13623/2021.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL CDAD. EDIF. AUREA

22. 20611/2021.-DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL SULEJA ABDESELAM 
MOHAND

23. 25117/2020.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE BBVA SEGUROS 
(ALICANTE 11)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477606254402270 en https://sede.melilla.es/validacion 

24. 32220/2021.-APROBACIÓN DEL PROGRAMA DE AYUDAS PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA PARA EL EJERCICIO 2021.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

25. 31693/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN QUE CANALIZA LA CONCESIÓN DE 
SUBVENCIÓN PREVISTA NOMINATIVAMENTE EN PRESUPUESTOS AL COLEGIO DE 
AGENTES Y COMISIONISTAS DE ADUANAS DE MELILLA, POR UN IMPORTE MÁXIMO DE 
525.000,00 EUROS

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

26. 14779/2021.- CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y LA CIUDAD DE MELILLA PARA EL DESARROLLO DE DIVERSOS 
PROGRAMAS DE INTERÉS MUTUO CENTRADOS EN ACCIONES DE COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA Y DE FORMACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DESFAVORECIDAS 
2021

27. 16349/2021.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL A POR DAÑOS/DESPERFECTOS 
CAUSADOS POR LAS USUARIAS DEL SERVICIO CONTRATADO DE RECURSO 
HABITACIONAL PARA MUJERES VICTIMAS ACOMPAÑADAS DE HIJOS/AS A 
CONSECUENCIA DEL COVID19 EN HOTEL TRYP MELILLA PUERTO

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE TURISMO, EMPRENDIMIENTO 
Y ACTIVACIÓN ECONÓMICA

28. 28461/2021.- RENOVACIÓN DEL PROGRAMA DE AGENTES DE EMPLEO Y DESARROLLO 
LOCAL, PERIODO 2021-2022

29. 32453/2021  .- AUTORIZACIÓN CONVENIO ADHESIÓN VIAJES HAPPY AND CHEAP PARA 
GESTIÓN DE BONOS DE PAQUETES TURÍSTICOS DESTINO MELILLA

30. 31552/2021.- AUTORIZACIÓN CONVENIO DE ADHESIÓN ANDALUCÍA TRAVEL PARA 
TRAMITACIÓN DE BONOS PAQUETES TURÍSTICOS DESTINO MELILLA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA FAMILIA

31. 6393/2021.- BASES CONVOCATORIA DE CONCESIÓN DE ESTA SUBVENCIÓN QUE SE 
TRAMITARÁ EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, POR LA CONSEJERÍA DE 
MENOR Y  F A M I L I A  DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA, DESTINADAS A ONG Y 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477606254402270 en https://sede.melilla.es/validacion 

CENTROS COLABORADORES CON MENORES PARA EL AÑO 2021, POR UN IMPORTE 
MÁXIMO DE TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00€)

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
28 de septiembre de 2021

C.S.V.:13531477606254402270

El Presidente


		2021-09-28T11:19:55+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



